
 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

 
 

Decreto di designazione di due rappresentanti del Comune di Rimini nell’organo di controllo (collegio 

sindacale) di “Uni.Rimini s.p.a. consortile”, per il triennio 2025-2027. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

a) il Comune di Rimini possiede attualmente il 25,48% del capitale sociale di “Uni.Rimini s.p.a. consortile” (di 

seguito “Uni.Rimini”), società che svolge attività di promozione e supporto allo sviluppo dell’università e 

della ricerca scientifica e del sistema della formazione e istruzione superiore nel riminese; 

b) è stata convocata, per il giorno 29/04/2025, un’assemblea ordinaria dei soci di “Uni.Rimini” che dovrà 

deliberare, fra gli altri punti, anche la nomina, per il triennio 2025-2027, del nuovo organo di controllo 

(Collegio Sindacale), il cui mandato terminerà in concomitanza con l’assemblea dei soci che si riunirà 

(indicativamente tra aprile e giugno 2028) per approvare il bilancio d’esercizio 2027; 

c) lo statuto di “Uni.Rimini”, all’articolo 23, prevede che il collegio sindacale (a cui è attribuito anche il compito 

della revisione legale dei conti), sia composto da tre membri effettivi (tra cui il presidente) e due membri 

supplenti, i quali durano in carica tre esercizi sociali e sono sempre rieleggibili; 

d) al Comune di Rimini, quale socio di maggioranza relativa, spetta, di fatto, la facoltà di designare due 

membri effettivi del Collegio Sindacale, la cui nomina sarà poi compiuta dall’assemblea ordinaria dei soci 

sopra indicata; 

VISTE le vigenti disposizioni: 

e) dell’articolo 42 (“Attribuzioni dei consigli”) comma 2, lettera “m” e dell’articolo 50 (“Competenze del Sindaco 

e del presidente della Provincia”), comma 8, del D.Lgs.267/2000, che attribuiscono al Sindaco la 

competenza per le nomine dei rappresentanti del Comune presso gli enti, sulla base degli indirizzi espressi 

dal Consiglio Comunale; 

f) dell’articolo 18, comma 5, lettera “a”, del vigente statuto del Comune di Rimini, che ribadiscono che il 

Sindaco “sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, nomina, designa e revoca i 

rappresentanti del Comune presso Enti, aziende e istituzioni, tenuto conto delle norme in materia di pari 

opportunità e salvo quanto diversamente stabilito dalla legge”; 

g) degli “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune di Rimini presso 

gli enti, per il mandato amministrativo 2021-2026, attribuite al Sindaco dalle vigenti disposizioni di legge“ 

approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 18/11/2021, che prescrivono, tra l’altro, che: 

g.1) con il termine “enti” si intendano (articolo 1, lettera “a”) i “soggetti esterni al Comune di Rimini o 

comunque da esso formalmente diversi (a titolo esemplificativo, non esaustivo, aziende, 

istituzioni, società, consorzi, associazioni, fondazioni)”; 

 Comune di Rimini Piazza Cavour, 27 – 47921 Rimini 
tel. 0541 704307; fax 0541 704338 

http://www.comune.rimini.it/ 
e-mail sindaco@comune.rimini.it 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
a
r
t
t
 
2
0
 
e
 
2
2
 
D
l
 
8
2
/
2
0
0
5
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

'
C
l
a
s
s
.
 
'
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
J
a
m
i
l
 
S
a
d
e
g
h
o
l
v
a
a
d

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



 
 

Pagina 2 di 2 

g.2) con il termine �rappresentanti del Comune di Rimini presso gli enti� si identifichino le �persone fisiche 

componenti degli organi degli enti, la cui individuazione nominativa compete, per qualunque motivo (

titolo esemplificativo, non esaustivo, in base a disposizioni contrattuali e/o statutarie, accordi inormali, 

consuetudini) al Comune di Rimini, anche di concerto o congiuntamente con altri soggetti;� (articolo 1, 

lettera �c�); 

g.3) le nomine e le designazioni dei rappresentanti del Comune di Rimini presso gli enti siano effettuate dal 

Sindaco con proprio decreto (articolo 7); 

g.4) i designati debbano possedere determinati �requisiti soggettivi� (articolo 4, lettera �e�), tra i quali anche 

�possedere, alla data di efficacia del decreto di nomina/designazione, competenze e/o professionalit

e/o esperienze tecnico-amministrative (desumibili, in linea di massima, dai titoli di studio acqu e 

dalle precedenti attività - imprenditoriali, di docenza, di incarichi pubblici, etc. - svolte) adegue alla 

tipologia dell�incarico da ricoprire, comprovate dal relativo curriculum�; 

g.4) i designati non devono aver ricoperto (articolo 4, lettera �f�) �la stessa carica per almeno i due mandati

(interi) precedenti e tra loro consecutivi (requisito non applicabile ai dipendenti del Comune di Rimini e 

derogabile, motivatamente, per gli altri)�; 

g.5) il decreto di nomina o designazione venga pubblicato entro 15 giorni dalla relativa adozione ssito 

internet del Comune e venga portato a conoscenza dei consiglieri comunali mediante comunicazion

nella prima seduta consigliare successiva e attraverso l�ausilio di strumenti informatici (articolo; 

g.6) il Sindaco, in determinate circostanze, abbia la facoltà di revocare le designazioni effettuate,ed in 

particolare nel �caso in cui la nomina o la designazione sia stata effettuata di concerto o 

congiuntamente con altri soggetti, la revoca deve essere adottata di concerto o congiuntamente co

essi� (articolo 10); 

RITENUTO che i soggetti di seguito designati possiedano quindi tutti i �requisiti soggettivi� prescritti dall�articolo 

4 dei sopra richiamati �indirizzi per le nomine� e, in particolare, competenze, professionalità ed esperienze 

tecnico-amministrative adeguate alla tipologia dell�incarico da ricoprire, comprovate dai rispettivi curricula; 

DECRETA: 

1)  di designare, quali rappresentanti del Comune di Rimini, alla carica di membri effettivi del Collegio 

Sindacale di �Uni.Rimini s.p.a. consortile�, per il triennio 2025-2027 (precisamente dal 29/04/2025 fino alla 

data di approvazione del bilancio dell�esercizio 2027, indicativamente tra aprile e giugno 2028): 

1.a) il dott. Mattia Maracci, nato a Rimini (RN) il 24/03/1973; 

1.b) il dott. Lorenzo Casali, nato a Rimini (RN) il 25/11/1974; 

2) che al presente atto sia data la pubblicità prevista all�articolo 8 dei succitati �Indirizzi�. 

 

Al presente atto vengono allegate, quali parti integranti e sostanziali dello stesso, le dichiarazioni dei soggetti 

designati in ordine al possesso dei requisiti necessari all�assunzione delle cariche e relative accetazioni 

(unitamente alla copia dei rispettivi documenti di identità e curricula). 

IL SINDACO 

dott. Jamil Sadegholvaad 

(firmato digitalmente) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
a
r
t
t
 
2
0
 
e
 
2
2
 
D
l
 
8
2
/
2
0
0
5
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
J
a
m
i
l
 
S
a
d
e
g
h
o
l
v
a
a
d

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136374/2025 del 18/04/2025
’Class. ’ 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
1
 
:
 
M
A
R
A
C
C
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
3
7
4



COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136374/2025 del 18/04/2025
’Class. ’ 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
1
 
:
 
M
A
R
A
C
C
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
3
7
4



COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136374/2025 del 18/04/2025
'Class. ' 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

'
C
l
a
s
s
.
 
'
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
1
 
:
 
M
A
R
A
C
C
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
3
7
4



COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136374/2025 del 18/04/2025
’Class. ’ 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
1
 
:
 
M
A
R
A
C
C
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
3
7
4



COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136595/2025 del 18/04/2025
’Class. ’ 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
2
 
:
 
C
A
S
A
L
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
5
9
5



COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136595/2025 del 18/04/2025
’Class. ’ 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
2
 
:
 
C
A
S
A
L
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
5
9
5



Curriculum vitae Dott. Lorenzo Casali

1

Informazioni personaliLorenzo Casali

studio in via Flaminia Conca n. 29 �47923 Rimini (RN)

0541.394357

lorenzocasali@casalistudio.it

lorenzo.casali@pec.commercialisti.it

www.studiolegalecommercialerimini.it

Data di nascita 25.11.1974 �Nazionalità italiana

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2000�2001 Università di Bologna � sede di Rimini

Analista contabile e responsabile amministrativo 

2001�2004 Tirocinioformativo professionale per ammissione esamedi Dottore 

Commercialista

2005ad oggi Iscritto all�Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Rimini �

ODCEC di Rimini al n.394/A

2005ad oggi Iscritto al Registro dei Revisori Legali presso il Ministero dell�Economia e 

delle Finanze al n.137905 

2005ad oggi Tribunale di Rimini, Forlì � Cesena,Bologna e Reggio Emilia

Incarichi di C.T.P., C.T.U., Perito, Curatore Fallimentare, Commissario 

Giudiziale e Liquidatore:

• Gestore di procedure concorsuali e liquidatorie

• Nomine ufficiali per la supervisione e la chiusura di fallimenti

• Redazione di relazioni, piani di riparti e attività di vigilanza

2015ad oggi Iscritto all�Albo dei Consulenti Tecnici (CT)delTribunale di Riminial n. 156

2016ad oggi Presidente,Sindaco effettivo eRevisore Unico

Incarichi in società per azioni e a responsabilità limitata

• Ruoli di controllo e vigilanza in ambito societario

• Verifica della regolarità contabile, fiscale e amministrativa

• Redazione di verbali e relazioni periodiche agli organi competenti

2017 -2022 Consiglio dell�Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di 

Rimini

Membro del Consiglio � RPCT e RASA

• Membro del Consiglio dell�Ordine

• Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della trasparenza 

(RPCT)

• Responsabile dell�Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA)

COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136595/2025 del 18/04/2025
’Class. ’ 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
2
 
:
 
C
A
S
A
L
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
5
9
5



Curriculum vitae Dott. Lorenzo Casali

2

COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONESCRITTA

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale

2023 ad oggi Iscritto all’Albo dei Gestori della Crisi d’Impresa al n. 1469

2024 ad oggi Iscritto all’Albo dei Periti del Tribunale di Rimini al n. 26

2024 ad oggi Iscritto all’Albo dei Consulenti Tecnici d’Ufficio (CTU) del Tribunale di 

Rimini al n. 57

2024 ad oggi Iscritto all’Organismo di Composizione della Crisi da sovraindebitamento

Associazione degli Ordini professionali dei Dottori Commercialisti e degli
Esperti Contabili di Forlì, Rimini, Ravenna e Ferrara e degli Avvocati di Forlì –
Cesena con Pdg del 06.10.2024

ISTRUZIONE E FORM AZIONE

1994 Diploma di maturità scientifica

2001 Laurea in Economia e Commercio con indirizzo professionale 

presso Alma M ater Studiorum di Bologna – sede di Forlì.

2002 Corso di formazione “Controllo di gestione /  Gestio S.r.l. /  Reggio Emilia

2004 Corso biennale preparatorio dell’esame di Stato per l’abilitazione alla 

professione, presso C.R.E.S.E.M . di Forlì

2005 Abilitazione alla Professione di Dottore Commercialista e Revisore Legale,

iscrizione all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Rimini

ed al Registro dei Revisori dei Revisori Legali presso il Ministero

dell’Economia e delle finanze

COM PETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

Inglese  B1/B2 B1/B2     B1/B2  B1/B2    B1/B2

Competenza comunicative Solide competenze comunicative, maturate in ambito professionale e

istituzionale, con particolare attenzione alla chiarezza espositiva, alla 

precisione dei contenuti e all’efficacia nella gestione dei rapporti con 

interlocutori interni ed esterni.

Competenza organizzative e

Gestionali Ottime capacità organizzative e di gestione delle risorse umane, con

esperienza nel coordinamento di attività complesse, nella pianificazione 

operativa e nella supervisione di team multidisciplinari. Allenato a lavorare 

con metodo, priorità chiare e attenzione ai risultati.

Competenze professionali Spiccata attitudine ai processi di controllo e revisione, con particolare 

esperienza nella gestione di misure specifiche e nella predisposizione di 

procedure operative per gli affidamenti e i controlli, in qualità di RPCT e 

RSA, e redazione dei Modelli di Organizzazione e Gestione (MOG) per la

COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136595/2025 del 18/04/2025
'Class. ' 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

'
C
l
a
s
s
.
 
'
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
2
 
:
 
C
A
S
A
L
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
5
9
5



Curriculum vitae Dott. Lorenzo Casali

3

prevenzione dei reati ai sensi del D. Lgs. N.231/2001, nonchØ

nell�affiancamento alle attività di ODV.

Competenze digitali -Ottimapadronanza degli strumenti della Suite Office (Word, Excel,

PowerPoint�)

-Ottima padronanza dei programmi gestionali e contabili.

Autorizzo il trattamento deimieidatipersonalipresenti nel cv aisensidelDecreto Legislativo 30 giugno

2003,n.196 "Codice inmateria diprotezione deidatipersonali�e dell�art. 13 del GDPR (Regolamento UE 

2016/679).

Rimini,lì17.04.2025

COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0136595/2025 del 18/04/2025
’Class. ’ 001.012001 

Documento Principale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

I

"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
7
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

’
C
l
a
s
s
.
 
’
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

A
l
l
e
g
a
t
o
 
N
.
2
 
:
 
C
A
S
A
L
I
 
-
 
A
c
c
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
2
0
2
5
_
0
4
_
1
8
_
P
1
3
6
5
9
5


